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Preis Angebot Inhalt

100,00 € Erstgespräch

mind. 90 minütiges Erstgespräch bei Ihnen zu Hause, inkl. Verhaltens-analyse, 

theoretische Anleitung und/oder praktischem Ersttraining, evtl. zu erstellendes 

Angebot für begleitendes Training, zzgl. Anfahrts-kosten (siehe unten)

50,00 € Folgetermin
60 Minuten Theorie und/oder Praxis, Voraussetzung: 1 Erstgespräch, Training 

nach Trainingsplan

50,00 €
Beratung vor dem oder 

zum Hundekauf

60 Minuten Beratung rund um den Hundekauf, zzgl. Anfahrtskosten (siehe 

unten)

50,00 €
Beratung werdender 

Eltern

60 Minuten Beratung zum Thema "Ein Kind kommt ins Rudel", zzgl. 

Anfahrtskosten (siehe unten)

10,00 € Gesprächserweiterung pro 15 Minuten Gesprächsterminausweitung

15,00 €
Schnupperspaziergang 

oder Schnuppertraining
Preis pro Mensch-Hund-Team, mind. 3 Mensch-Hund-Teams müssen 

teilnehmen, zzgl. Anfahrtskosten (seihe unten)                                                                  

50,00 € AKTIV-Wanderung
Preis pro teilnehmendem Hund, Menschen kostenlos, ca. 4 Stunden 

AKTIVWanderung mit hohem Beschäftigungsgrad und klaren Regeln, Freilauf 

nur eingeschränkt, leinenpflicht, max. 6 Mensch-Hund-Teams

15,00 € Hundewanderung 1.Hund
Preis pro teilnehmendem Hund, Menschen kostenlos, 2-3 Stunden Wanderung, 

ca. 10 Mensch-Hund-Teams, viel Freilauf, wenn die Verträglichkeit es zuläßt.

10,00 €
Hundewanderung 2.Hund 

gleiches Rudel
Preis für den 2. teilnehmendem Hund des gleichen Rudels

Paketpreise *

237,50 € 5er Block
5 Stunden Einzeltraining, Sie bestimmen den Trainingsinhalt, Termine nach 

Vereinbarung, Erstgespräch nicht zwingend erforderlich, zzgl. Anfahrtskosten 

(siehe unten)         

450,00 € 10er Block
10 Stunden Einzeltraining, Sie bestimmen den Trainingsinhalt, Termine nach 

Vereinbarung, Erstgespräch nicht zwingend erforderlich, zzgl. Anfahrtskosten 

(seihe unten)

Preise für Kurs- und Gruppenangebote        

Seminare

Themenvortrag 3 Stundenvortrag in Theorie (Hunde nur auf Anfrage möglich) 

25,00 € pro Person

Halbtagesseminar 4 Stundenseminar in Theorie und/oder Praxis

40,00 € aktive Teilnahme mit Hund

20,00 € passive Teilnahme ohne Hund

Tagesseminar 8 Stundenseminar in Theorie und/oder Praxis

80,00 € aktive Teilnahme mit Hund

40,00 € passive Teilnahme ohne Hund

Wochenendseminar
2-Tagesseminar an einem Wochenende mit 8 h am 1. Tag und 6 h am 2. Tag in 

Theorie und/oder Praxis

120,00 € aktive Teilnahme mit Hund

60,00 € passive Teilnahme ohne Hund

Seminare für Vereine

Alle Seminare bieten wir auch speziell für Vereine und Selbstorganisatoren an. Preise auf Anfrage

Bürokosten

kostenlos telefonische Beratung 1

Erstberatung zur allen Themen der Hundeschule und Findung von passenden 

Angeboten. Keine Erstberatung mit gezielten Trainings- oder Verhaltenstipps 

am Telefon.

5,00 € telefonische Beratung 2 Preis pro angefangenen 15 Min, Abrechnung nach Zeitaufwand, Beratung 

ausschließlich für Bestandskunden. Keine Erstberatung am Telefon.
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Die genauen Kurs- und Gruppenpreise entnehmen Sie bitte immer den aktuellen Angeboten auf unserer Homepage 

www.diehundelehrer.de, da der Inhalt und die Zusammensetzung der Kurse und Gruppen schwanken kann.



5,00 € Büropauschale 1
z.B. für Gutscheine, sicheren Versand (Einschreiben etc.), zusätzliche         2/2 

Rechnungslegung

10,00 € Büropauschale 2

Preis pro 15 Minuten, Abrechnung nach Zeitaufwand, Bürotätigkeit welche 

bisher nicht beschrieben ist, aber durch Kunden gewünscht oder verursacht 

wird (z.B. für die Erstellung von Gutachten, Trainingsplänen außer 

Erstgespräch, zusätzliche Angebote)

* Anfahrtskosten

(anfallende Anfahrtskosten bei Anreise eines Coaches in Verbindung mit einem Angebot)

0,40 € pro gefahrenem km
Hin- und Rückfahrt vom Wohnort des Coaches (02692) zum Trainings- oder 

Veranstaltungsort

* Anfahrtspauschalen

(Anfahrtspauschalen bei Anreise eines Coaches in Verbindung mit einem Angebot)

0,00 € Zone 1 (bis   10 km) Als Grundlage zur Berechnung der Entfernung gilt immer die 

15,00 € Zone 2 (bis   25 km) kürzeste Google-Maps-Verbindung von Ihrem Wohnort zum

20,00 € Zone 3 (bis   50 km) Wohnort des HundeLehrers - 02692 Obergurig

25,00 € Zone 4 (bis   75 km)

30,00 € Zone 5 (bis   100 km)

35,00 € Zone 6 (bis   125 km)

40,00 € Zone 7 (bis   150 km)

45,00 € Zone 8 (bis   175 km)

50,00 € Zone 9 (bis   200 km)

Es können abweichende Preise zur Anwendung kommen. Maßgeblich sind immer die Preise unserer Angebote auf unserer 

Homepage www.diehundelehrer.de


